

پنج‌شنبه ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۴ | ۳ ذی‌القعده ۱۴۴۶

گزارش یک

عباس عراقچی، وزیر خارجه کشورمان بعد از سه دور مذاکره با هیئت امریکایی، قرار است روز جمعه نما پندگانی اعزام کند تا با نمایندگان سه دولت اروپایی ملاقات کنند؛ دیداری که نه در وین یا بروکسل بلکه در رم، پایتخت ایتالیا برگزار خواهد شد و به فاصله یک روز بعد هم، دور چهارم مذاکرات ایران و ایالات متحده را خواهیم داشت. عراقچی با اشاره به موضع منفی وزیر خارجه فرانسه گفته همین موضع گیری‌های غیرسازنده اروپا بیان بود که باعث «کاهش نقش» آنها در مذاکرات شده است به نظر می‌رسد عراقچی محتاطانه به جای واژگان حذف، از کاهش نقش استفاده کرده است.

■ ■ ■

چهارمین دور مذاکرات ایران و امریکا قرار است روز شنبه در رم، پایتخت ایتالیا برگزار شود؛ مذاکراتی که به رغم وجود اختلافاتی که عراقچی درباره آنها صحبت کرده و البته در حاشیه جلسه دیروز هیئت دولت این اختلافات را طبیعی خواند، با «خوش بینی محتاطانه» طرف ایرانی همراه بوده است. استیو وینکاف، نماینده رئیس‌جمهور امریکا در مذاکرات، در تازه‌ترین موضع خود درباره مذاکرات با عراقچی گفته که با «عباس عراقچی» دیدار کردم، (و) احساس من نسبت به این دیدار این بود که مهم و بزرگ است. او گفته که احساسم این بود که مسئول، امانتدار و در حال انجام کاری بزرگ‌تر از خودم هستم. وینکاف ادعا کرده که برجام توافق ناقص و یک‌طرفه است، در دنیای تجارت گزینه‌های یک‌طرفه عادلانه نیست و تأکید کرده که برجام توافق به نفع ایرانی‌ها بود، (که) این باید اصلاح و جبران شود. مایک والتز، مشاور امنیت ملی امریکا هم دیروز در یادداشتی که برای نشنال اینترست نوشته، تأکید کرد که رئیس‌جمهور امریکا در باره به نتیجه رساندن اقدامات دیپلماتیک پیرامون برنامه هسته‌ای ایران جدی است، هر چند او لفاظی‌ها در باره ایران را نیز تکرار کرد و گفت که «اما رئیس‌جمهور به صراحت گفته که همه گزینه‌ها برای جلوگیری از دستیابی ایران به بمب روی میز است».

■ **الان مذاکره با امریکا است**

والتر همنجین در گفت‌وگوی با فاکس نیوز گفته است ایالات متحده، در ۳۳ تریلیون دلار بدهی به معنای واقعی کلمه دیگر نمی‌تواند از پس تأمین مالی امنیت اروپا برآید، حمایت ما از امنیت اروپا رایگان نخواهد بود. این طعنه والتز به اروپا، هر چند به اختلافات دو طرف در جنگ او کراین برمی‌گردد، ولی ظاهر اد مذاکرات هسته‌ای با ایران نیز بی‌اثر نبوده است؛ جایی که با شروع

مذاکرات غیرمستقیم ایران و امریکا، ساختار ۵۰+۱ به شکل قبلی خود رنگ باخته و از آن مهم‌تر، اروپاییان از این ساختار حذف شده‌اند. احتمالا به همین دلیل است که وزیر خارجه فرانسه در گرماگرم مذاکرات تهران و واشینگتن، تهدید کرد که اگر توافق جدیداتی با ایران به دست نیاید، اروپا در بازگرداندن تحریم‌ها تردید نخواهد کرد. ژان نول بارو، روز سه‌شنبه ۹ اردیبهشت که در حاشیه نشست غیرعلنی شورای امنیت سازمان ملل متحد درباره منع اشاعه تسلیحات هسته‌ای سخن می‌گفت، مدعی شد ایران «تمامی تعهداتی را که پذیرفته بود زیر پا گذاشته»، «در آستانه دستیابی به سلاح هسته‌ای» قرار دارد و همچنین هشدار داد که در صورت تهدید منافع امنیتی اروپا، فرانسه، آلمان و بریتانیا «حتی یک لحظه» در بازگرداندن تحریم‌های لغو شده در توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ (برجام) تردید نخواهند کرد. وزیر فرانسوی همچنین مدعی شد که بازگشت تحریم‌ها تأثیرات ویرانگری بر اقتصاد ایران «خواهد داشت و افزود: «این چیزی نیست که ما بخواهیم، به همین دلیل از ایران می‌خواهیم تصمیمات لازم را امروز اتخاذ کند تا از بدترین سناریو جلوگیری

شود». عباس عراقچی، وزیر خارجه دیروز در حاشیه نشست دولت، هرچند گفت که مقام‌های ایرانی روز جمعه با نمایندگانی از بریتانیا، فرانسه و آلمان، سه کشور اروپایی دیدار خواهند کرد ولی با اشاره به رویکرد غیرسازنده اروپاییان، بدون اینکه از واژگان حذف استفاده کند، به خبرنگاران گفت: «همین اظهارات غیرسازنده بوده که الان باعث کاهش نقش سه کشور اروپا در مذاکرات ان‌شاءالله در رم خواهد بود و تصحیح کنند».عراقچی گفت: «به‌اعتقاد من سه کشور اروپایی به خاطر سیاست‌های غلطی که اتخاذ کردند، در حال کاهش نقش‌شان کمرنگ‌تر شده، ما البته مایل به این قضیه نیستیم». وی همچنین با اشاره به قرار مذاکره با اروپاییان در رم، جایی که در ترتیبات اتحادیه اروپایی نقشی ندارد، افزود: «اماگي داریم دور بعدی مذاکرات را از آنها در رم برگزار کنیم. چهار دور تا الان بر گزار شده است. به نظر من، این موضوع در هر دو فهم‌بین‌المللی و بدرک جهانی نسبت به آن حل و فصل شود. به مذاکرات خود با اروپایی‌ها ادامه می‌دهیم.» او اضافه کرد: «وزیر خارجه گفت که مذاکرات اصلی در حال حاضر با امریکایی‌هاست.»

■ **خط قرمزها روشن است**

وزیر خارجه به اختلافات موجود با طرف امریکایی در مذاکرات اشاره کرد و گفت که هر مذاکره‌ای براساس اختلافات صورت می‌گیرد، اگر اختلافی وجود نداشته باشد که احتیاج به مذاکره نیست. هدف مذاکره حل و فصل اختلافات و رسیدن به تفاهم مشترک است که ما داریم تلاش می‌کنیم. رئیس دستگاه دیپلماسی اعلام کرد دور بعدی مذاکرات ان‌شاءالله در رم خواهد بود و افزود: آخرین اطلاعی که می‌زبان یعنی عمان به ما داده، در رم است و ما روز جمعه یک جلسه هم با سه کشور اروپایی خواهیم داشت. رئیس دستگاه دیپلماسی درباره خطوط قرمز ایران در مذاکرات با امریکا اظهار داشت: خط قرمزهای ما کاملا روشن است و به طرف امریکایی هم اعلام شده است.

وی درباره محل مذاکرات گفت: می‌زبان مذاکرات عمان است و به دلایل بعضی فنی و لجستیکی یک بار تصمیم گرفته‌شد در رم باشد، این بار هم دوباره تصمیم گرفتند در رم باشد. از نظر ما محل مذاکره خیلی بحث اساسی نیست که درباره آن وقت تلف یا توجه زیادی کنیم. مهم محتوای مذاکرات است. عراقچی ادامه داد: واسطه

۱۵ | روزنامه جوان | شماره ۲۲۹۳

تذکر عراقچی به اروپای حذف‌شده

وزیر خارجه ایران در آستانه دور چهارم مذاکرات هسته‌ای خطاب به اروپا گفت: «سیاست‌های غلط شما موجب کاهش نقش تان شده است»

به نظر می‌رسد عراقچی محتاطانه به جای «حذف اروپا» از کاهش نقش آنان سخن گفته است



احمد معینی جمی |ایران

مذاکرات، عمان است و هر محلی واسطه مدنظرش باشد، حالا مگر اینکه بعضی جاهای خاص، ولی به طور عمده در مورد این مسئله وارد حاشیه نمی‌شویم. وزیر خارجه درباره اینکه تا چند ماه قرار است مذاکرات ادامه یابد، بیسان کرد: زمانبندی مشخصی را تعیین نکردیم، ولی طبیعی است که ما اصلا مایل به مذاکرات فرسایشی و دنبال وقت تلف کردن نیستیم. احساس ما این است که طرف مقابل نیز چنین انگیزه‌ای را دارد. عراقچی درباره اظهارات گروسی، مدیرکل آژانس درباره مذاکرات و اینکه مذاکرات باید زیر نظر آژانس باشد، بیان کرد: این تعبیر درستی نیست. هر توافقی شود علی‌القاعه راستی آزمایی مربوط به مسائل هسته‌ای، وظیفه‌ای است که به عهده آژانس است. اگر توافقی در آینده صورت بگیرد، آژانس نقش مهمی را خواهد داشت. درباره این نقش هم باید مذاکره شود. مذاکره یک توافقی خواهد داشت و یک راستی آزمایی که در آنجا آژانس نقش خواهد داشت. وی در پاسخ به سؤال دیگری درباره اظهارات گروسی گفت: آژانس نهایتاً نقش راستی آزمایی را در برنامه هسته‌ای ایران خواهد داشت و فعلاً نقشی برای آژانس در توقف و مذاکرات وجود ندارد. اگر توافقی حاصل شد، قسمت راستی آزمایی مسائل هسته‌ای در عهده آژانس خواهد بود و آن هم براساس توافقی است که صورت می‌دهیم. وزیر امور خارجه همچنین درباره تحریم‌های امریکا در میانه مذاکرات بیان کرد: مسلماً پیام منفی خواهد داشت، اینکه در جریان مذاکرات طرف‌های مقابل اقدامات تحریک‌آمیزی را انجام بدهند، می‌تواند جدیت آنها را زیر سؤال ببرد.

عراقچی یادآور شد: در جریان هستیم که دیدگاه‌های مختلفی هم در امریکا هست و اختلافاتی وجود دارد و لایه‌های مختلف آنجا کار می‌کند و همه مسائل را رصد می‌کنیم و راجع به اینها تصمیم می‌گیریم. وی همچنین گفت که پول‌های بلو که شده بخشی از تحریمی است که باید برداشته شود. رئیس دستگاه دیپلماسی درباره مشورت‌های ایران با روسیه و چین در جریان مذاکرات غیرمستقیم با امریکائیز گفت: روسیه و چین طرف‌هایی هستند که ما همواره با آنها در موضوع هسته‌ای مشورت داشته‌ایم. آنها در مذاکرات گذشته نقش مهمی را ایفا می‌کرده‌اند و از نظر ما نقش سازنده‌ای بود و این نقش الان هم می‌تواند وجود داشته باشد. عراقچی ادامه داد: ما با اینها مشورت کردیم و به مشورت‌ها ادامه می‌دهیم، بسته به ادامه مسیری که در مذاکرات غیرمستقیم با امریکا خواهیم داشت، این مشورت‌ها شکل جدی‌تری خواهد می‌گیرد.

چالش‌ها

سایه جنگ بر سر اسلام آباد و دهلی

دامنه تنش میان پاکستان و هند در پی حمله تروریستی اخیر در کشمیر به حدی گسترش یافته که پاکستان مواضع خود را در مرزی تقویت کرده است چراکه انتظار دارد طی چند روز آینده حمله‌ای از جانب هند صورت گیرد، با این حال وزیر دفاع پاکستان همچنان امیدوار است بتوان از وقوع جنگ جلوگیری کرد. در پی تشدید تنش‌ها بین اسلام آباد و دهلی نو پس از حملات تروریستی هفته گذشته که ۲۶ کشته در کشمیر بر جای گذاشت، ارتش پاکستان از سرنگونی پهپاد جاسوسی هند خبر داد.

بنابر آنچه رسانه‌های پاکستان اعلام کرده‌اند، این پهپاد را که از خط کنترل (LOC) در کشمیر عبور کرده بود، نیروهای پاکستانی هدف قرار دادند. تنش‌ها در کشمیر همچنان ادامه دارد و نگرانی‌ها از وقوع درگیری‌های بیشتر در منطقه افزایش یافته است.

دستور نا ندرار مودی، نخست‌وزیر هند به ارتش برای اقدام نظامی در خاک پاکستان باعث شده است ارتش پاکستان نیز مواضع نظامی و جنگی خود را در خط کنترل مرزی تقویت کند، از این رو «علاءالله طرار» وزیر اطلاع‌رسانی پاکستان روز چهارشنبه اعلام کرد این کشور اطلاعات موثقی در اختیار دارد که نشان می‌دهد هند قصد دارد طی ۲۴ تا ۳۶ ساعت آینده حمله نظامی انجام دهد.

خواجہ محمد آصف، وزیر دفاع پاکستان هشدار داد که خطر جنگ با هند جدی است اما در عین حال تصریح کرد که می‌توان از وقوع آن جلوگیری کرد و در این مورد، روزهای پیش‌رو از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است و گفت: «اگر چیزی قرار است اتفاق بیفتد، طی دو یا سه روز آینده خواهد بود.»

وزارت خارجه عراق دیروز بر لزوم متوسل شدن به مذاکره مستقیم میان هند و پاکستان برای حل بحران مربوط به حمله به کشمیر تأکید کرد. این وزارت‌خانه افزود: «راه حل دائم، در به کارگیری ابزارهای دیپلماتیک و تلاش‌های منطقه‌ای و بین‌المللی برای آرام کردن تنش‌ها در منطقه است.»

وزارت خارجه عراق بر لزوم خویشتنداری و جلوگیری از هرگونه اقدامات انتقام‌جویانه‌ای تأکید کرد؛ اقداماتی که ممکن است موجب وخامت بحران شود. این وزا رخانه بر حمایت از تلاش‌های منطقه‌ای و بین‌المللی برای کاهش تنش و حفظ ثبات تأکید کرد.

وزارت خارجه عربستان نیز ضمن ابراز نگرانی نسبت به تنش بین هند و پاکستان اعلام کرد: «ما خواهان کاهش تنش و معانعت از تشدید آن بین هند و پاکستان و حل اختلافات بین آنها با روش‌های دیپلماتیک هستیم».

بیشتر کارشناس معتقدند هند و پاکستان اکنون در نقطه‌ای قرار دارند که هر اشتباه محاسباتی می‌تواند به فاجعه‌ای منطقه‌ای یا حتی جهانی منجر شود.

نشریه تحلیلی فارین افرز تأکید کرده که منطقه کشمیر در شرایط کنونی بی‌تاب‌تر از همیشه است و افکار عمومی هند نیز به چیزی غیر از تلافی راضی نخواهند شد.

این نشریه افزوده است: «هودی» در شرایط کنونی زیر فشار افکار عمومی برای پاسخ قاطع قرار دارد، ضمن اینکه در نبود راهبرد بلندمدت برای تعامل با پاکستان، دولت هند ابزار زیادی جز ابزار نظامی در دست ندارد.

اخبار گوناگون

■ **دبدار رئیس جدید کمیته نظارت بر آتش‌بس لبنان با عون**

رئیس‌جمهور لبنان از رئیس جدید کمیته نظارت بر آتش‌بس میان این کشور و رژیم صهیونیستی استقبال کرد. به گزارش النشرة، «جاسبر

فرجز» رئیس کمیته نظارت بر آتش‌بس در جریان دیداری در کاخ ریاست جمهوری لبنان در بعداً، جانشین خود نژال «ماکبل لئی» را به «ژوزف عون» رئیس‌جمهور لبنان معرفی کرد. در این دیدار «لیزا جانسون» سفیر امریکا در لبنان نیز حضور داشت. رئیس‌جمهور لبنان بر لزوم احیای اقدامات کمیته نظارت، ادامه اعمال فشار بر رژیم صهیونیستی برای توقف تجاوزات، خروج آن از مناطق پنج گانه و آزادی اسیران لبنانی تأکید کرد. وی در این دیدار تصریح کرد، ارتش لبنان در حال انجام کامل مأموریت خود در جنوب لبنان، به ویژه در منطقه جنوب لیبانی است و به روند مصادره سلاح و مهمات و حذف مظاهر مسلحانه ادامه می‌دهد، اما آنچه مانع تکمیل مأموریت ارتش می‌شود، حضور ارتش رژیم صهیونیستی در پنج منطقه استراتژیک است که همچنان آنها را تحت اشغال خود دارد.

■ **سازمان ملل درباره ارتباط امارات با سلاح‌های توقیفی در سودان تحقیق می‌کند**

گروه کارشناسی سازمان ملل متحد مسئول نظارت بر تحریم‌ها در سودان، درباره ارتباط دولت امارات عربی متحده با سلاح‌های توقیف‌شده در منطقه «دافور» سودان تحقیق می‌کند. به گزارش ایرنا، هیئت کارشناسی سازمان ملل در این خصوص تحقیق می‌کند که چگونه گولہ‌های خمپاره صادر شده از بلغارستان به امارات در نهایت از کاروان تدارکات نظامی برای شورشیان «تیروهای حمایت سریع» در سودان سر درآورده‌اند. گولہ‌های خمپاره توقیف شده از یک کاروان تدارکاتی برای شورشیان در ماه نوامبر گذشته (آبان ۱۴۰۳) در منطقه «دافور شمالی» سودان، شماره سریال‌های یکسانی با محموله نظامی صادرات از بلغارستان به امارات در سال ۲۰۱۹ داشته‌اند. بر اساس نامه هیئت نامبندی گولہ‌بارستان در سازمان ملل که خبرگزاری رویترز به نسخه‌ای از آن دست یافته است، این کشور به محققان سازمان ملل اطلاع داده است که بلغارستان در سال ۲۰۱۹ گولہ‌های خمپاره ۸۱ میلیمتری با همین شماره‌های سریال به امارات صادر کرده بود.

■ **تأکید اعضای «بریکس» بر گسترش استفاده از ارزهای محلی**

وزرای خارجه مجموعه بریکس نگرانی خود را از سیاست‌های تجاری امریکا ابراز کرده و خواستار گسترش استفاده از ارزهای محلی در تجارت میان کشورهای عضو این مجموعه شدند. به گزارش العیادین، وزرای خارجه مجموعه «بریکس» نگرانی خود را از اعمال تعرفه‌های گمرکی بی‌رویه ابراز کردند. این وزیران در نشست «ریو دو ژانیرو» در برزیل بر اهمیت گسترش استفاده از ارزهای محلی در تجارت و تسویه حساب‌ها میان اعضای این گروه و شرکای خود تأکید کردند.

■ **هشدار چین به فیلیپین: با آتش بازی نکنید**

دولت پکن در واکنش به تصمیم فیلیپین برای تسهیل تعاملات رسمی با جزیره تایوان، با لحنی تند این اقدام را نقض اصل چین واحد دانست و از مانعین خواست به سرعت از «بازی با آتش» در موضوع تایوان دست بردارد. به گزارش گلوبال تایمز، جوفنگ لیان، سخنگوی دفتر امور تایوان در شورای دولتی چین نسبت به تصمیم اخیر دولت فیلیپین برای کاهش محدودیت‌ها در قبال «مبادلات رسمی» با تایوان هشدار داد و گفت: «ما طاقانه با هر گونه تعامل رسمی میان منطقه تایوان و چین و کشورهای که با چنین روابط دیپلماتیک دارند، مخالفیم.» وی تأکید کرد: «فیلیپین باید به‌طور جدی در اصل چین پایبند بماند، از بازی با آتش در موضوع تایوان دست بردارد و از ارسال سیگنال‌های اشتباه به نیروهای مجز به‌طلب مدعی استقلال دیوان خودداری کند.» جو اودو، «هیچ میزان اتکنا مقام‌های حزب دموکراتیک پیسر و DPP» تایوان به همکاری خارجی برای تحریر و دنبال کردن مسیر استقلال، واقعیت تاریخی و حقوقی مبنی بر اینکه تایوان بخشی از چین است را تغییر نخواهد داد.»

پیرامللا

سرویس بین‌الملل ۰۶۰۰۸۸۵۳۳

گزارش ۲

مهرزاد اصغریان

هشدار دروزی‌ها به الجولانی با پشتوانه اسرائیل



صهیونیست‌ها که پیش‌تر هم به بهانه‌های گوناگون به سوره به حمله کرده بودند، دیروز با تکیه بر حمایت از دروزی‌ها بار دیگر به خاک این کشور تعرض کردند. نخست‌وزیر و وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در حمایت از حمله صورت گرفته بیانیه صادر کردند و دروزی‌ها هم درباره با لاگرفتن خسوت‌ها به دولت الجولانی هشدار دادند. تنش‌ها در سوره به تقاطعی که اکثریت با دروزی‌هاست، از روزهای پس از روی کار آمدن «محمد الجولانی» در دمشق، شروع به خودنمایی کرد و در این بین، بیشتر از هر چیز، نقش صهیونیست‌ها مشهود بود، به طوری که دولت نتانیاهو هم علناً تلاش می‌کرد روی آن مانور دهد. در چند روز اخیر، در گیری‌های فرقه‌ای در حومه دمشق این موضوع را به گونه‌ای دیگر برجسته کرده است. دیروز شبکه ۱۴ تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرد که ارتش این رژیم در راستای حمایت از طایفه دروزی سوره به جنوب این کشور در شهر اسحانیه در استان دمشق حمله کرده است. صهیونیست‌ها با تکیه بر این ادعا که مردم در جنوب سوره به حال آماده‌شدن برای حمله به دروزی‌های این کشور بودند، غیر نظامیان را هدف قرار داد. گزارش این رسانه صهیونیستی حاکی است که ارتش در حالی به جنوب سوره حمله کرد که طایفه دروزی صبح دیروز، در تقاطع یاسیف در نزدیکی عکاو در روستای ارمسا، در اعتراض به قتل عام جمعه دروزی حاکم بر سوره تظاهرات کردند. بسیاری از دروزی‌های سوری در مسیر تظاهرات برای بازدید از گورستان‌ها و بزرگداشت یاد قربانیان، در بزرگراه ۸۵ در شمال فلسطین اشغالی تجمع کردند. این رسانه صهیونیستی افزود: «ظاهرا این تظاهرات نشانه‌ای از اعتراض به قتل عام اعضای این جامعه در سوره است.» این اخبار در حالی منتشر شد که خبرگزاری رویترز به نقل از یک منبع سوری از شهادت یک نیروی امنیتی در حمله هوایی ارتش اشغالگر رژیم صهیونیستی به منطقه‌ای در نزدیکی دمشق خبر داد. در همین راستا، بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر و اسرائیل کاتس، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی به صورت مشترک بیانیه‌ای صادر کردند و به دولت مفتوح حاکم بر سوره هشدار دادند که برای جلوگیری از آسیب از سوی گروه‌های دیگر به طایفه دروزی اقدام کند. در این بیانیه مشترک آمده است که رژیم اسرائیل همزمان با روز یادبود کشته‌شدگان نظامی و نیز پاسداشت فداکاری‌های دروزی‌ها در دفاع از امنیت این سرزمین، تعهد خود را به جامعه دروزی در فلسطین اشغالی و حفاظت از این طایفه در سوره بسیار مهم می‌داند. آنها همچنین افزودند: «(رژیم) اسرائیل به دلیل تعهد عمیق خود به دروزی‌های اسرائیلی که پیوندی خانوادگی و تاریخی با دروزی‌های ساکن در سوره دارند، اجازه نخواهد داد به جامعه دروزی در سوره آسیب برسد.»

■ **کابینه دمشق مسئولیت خود را بپذیرد**

شهرک اشرفیه صحنایا در جنوب دمشق پایتخت سوره به شش‌ماه سه‌شنبه شاهد در گیری‌های خشونت‌آمیز بین گروه‌های مسلح و شبه‌نظامیان دروزی بود که ارتش‌های امنیتی گسترده‌ای در منطقه منجر شد. روز سه‌شنبه پس از در گیری‌های خشونت‌آمیز آرامش شکننده‌ای در شهر جرمانا در حومه دمشق که اکثر آن رادروزی‌ها تشکیل می‌دهند، حکمفرما شد، این حال منابع محلی در سوره از سرازیر شدن گروه‌های مسلح از حومه حماه و ادلب در شمال سوره به صحنایا و جرمانا در حومه دمشق برای سرکوب دروزی‌ها خبر دادند و حکومت الجولانی در شهر جرمانا منع آمود شد، اعلام کرد. در پی تازه‌ترین دور از تنش‌های خشونت‌آام، گروه‌مسلح دروزی لواء الجبل در استان السویداء، در جنوب سوره در بیانیه‌ای، از موضع گیری علیه کابینه دمشق پرده برداشت و اعلام کرد: «کابینه دمشق با معیارهای چندگانه بر خورد می‌کند و گشودن راه برای فتنه طایفه‌ای به نفع آن است.» در این بیانیه خطاب به کابینه ابومحمد الجولانی آمده است: «ما به کابینه دمشق هشدار می‌دهیم که تمام تلاش خود را برای توقف حملات تکفیری‌ها و تروریست‌های مورد حمایت آن به اشرفیه صحنایا در جنوب دمشق انجام می‌دهیم. اگر کابینه دمشق از این کار ناتوان باشد، باید مسئولیت تمام اتفاقات پس از آن را بپذیرد.» در ادامه به تحولات سوره، ولید جبیطا در گفت‌وگو و راینزی با مقامات چند کشور عربی خواستار پایان یافتن در گیری‌های داخلی اخیر سوره شد. رئیس حزب سوسپال ترقی خواه لبنان اعلام کرد که ولید جبیطا، رئیس این حزب با دولت‌های سوره، ترکیه، عربستان، قطر و اردن تماس داشته و خواستار توقف در گیری‌ها در منطقه اشرفیه صحنایا واقع در جنوب دمشق شده است. در بیانیه این حزب آمده است: «در نتیجه این تماس‌ها توافق آتش‌بس شد که اکنون اجرایی شده است و ولید جبیطا خواستار حل مشکلات بر اساس منطق دولت و وحدت سوره به تمام اقشار آن شد.» این بیانیه می‌افزاید: هیئتی از سران قبایل به شما بدهیم.»